PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 65

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	19 ноября 2021 года, 14.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О прогнозе социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О прогнозе социально - экономического развития Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и внести его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Комитет решил:
Поддержать проект закона Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов» и внести его на рассмотрение двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2.1 О результатах рассмотрения комитетами Государственного Собрания Республики Марий Эл проекта закона Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов» на стадии нулевого чтения.
Комитет решил:
Предложения Комитета по развитию агропромышленного комплекса, экологии и природопользованию и депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл Мирбадалева А.А. направить на рассмотрение
в Правительство Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об удостоверении судьи Конституционного суда Республики Марий Эл, пребывающего в отставке, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «Об удостоверении судьи Конституционного суда Республики Марий Эл, пребывающего в отставке, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении членов Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Поддержать семь кандидатур для назначения членами Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл с правом решающего голоса.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении членов Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл
9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об избрании представителей
от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл».
Комитет решил:

1. Поддержать обе кандидатуры для избрания в качестве представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл
в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О прекращении осуществления депутатской деятельности на профессиональной постоянной основе».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О прекращении осуществления депутатской деятельности на профессиональной постоянной основе» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл
11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О члене Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва, работающем
на профессиональной постоянной основе».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О члене Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва, работающем на профессиональной постоянной основе» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отзыве на проект федерального закона
№ 17357-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «Об отзыве на проект федерального закона № 17357-8
«О внесении изменений в Федеральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О предложениях к повестке дня двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О секретариате двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать.
15. О порядке работы двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с порядком работы двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Порядке работы двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать.
16. О ходе реализации Закона Республики Марий Эл от 4 августа
2017 года № 41-З «О регулировании отдельных отношений в сфере профилактики правонарушений в Республике Марий Эл», в том числе
в части функционирования системы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
Комитет решил:

1. Информацию, представленную Правительством Республики
Марий Эл, принять к сведению.

2. Отметить, что мероприятия, предусмотренные подпрограммой «Построение и развитие системы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» государственной программы Республики Марий Эл «Профилактика правонарушений на территории Республики Марий Эл на 2017 - 2025 годы», выполняются.

17. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету к программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2022 год.
Комитет решил:

Внести в срок до 30 ноября 2021 года предложения о законодательных инициативах Комитета по бюджету к проекту Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2022 год.

18. О предложениях к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету на 2022 год.
Комитет решил:

В срок до 3 декабря 2021 года внести предложения к проекту плана работы Комитета по бюджету на 2022 год.

19. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2022 год.

Комитет решил:

В срок до 30 ноября 2021 года внести предложения к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл.

20. Разное.
Замечания и предложения по работе Комитета со стороны членов Комитета не поступили.